Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Reitoria

Adendo ao Edital da Chamada Pública Nº 46/2023/Reitoria referente a seleção de estudantes bolsistas, em situação de

vulnerabilidade social comprovada, para cursar o Núcleo Pré-Universitário da UECE – UECEVest

ADENDO AO EDITAL Nº 46/2023 – REITORIA

Altera a alínea III, do item 4.3 do EDITAL Nº 46/2023

– REITORIA, de 24 de outubro de 2023, que

regulamenta a seleção de estudantes bolsistas, em

situação de vulnerabilidade social comprovada, para

cursar o Núcleo Pré-Universitário da UECE –

UECEVest.

.

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará - UECE, Prof. Prof. Hidelbrando dos Santos Soares, no

uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público o presente Adendo ao EDITAL Nº

46/2023 – REITORIA, de 24 de outubro de 2023, que regulamenta a seleção de estudantes bolsistas,

em situação de vulnerabilidade social comprovada, para cursar o Núcleo Pré-Universitário da UECE –

UECEVest.

Art. 1º. Constitui objeto do presente adendo à alteração do item 4.3 do EDITAL Nº 46/2023 –

REITORIA, de 24 de outubro de 2023.

Art. 2º. O item 4.3 passa a vigorar com a seguinte redação:

 III. Comprovante de endereço em nome do(a) candidato(a) ou seu(sua) responsável (o comprovante

deve constar todos as informações da residência). Em caso de ausência de documentos que comprovem

a residência poderá ser utilizada o(a) candidato(a) poderá anexar a declaração de residência conforme

modelo em anexo a este adendo.

Art. 3º. Mantêm-se inalteradas as demais disposições referentes ao EDITAL Nº 46/2023 – REITORIA.

Fortaleza, 13 de novembro de 2023.

Prof. Hidelbrando dos Santos Soares

Reitor da UECE

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Reitoria

Adendo ao Edital da Chamada Pública Nº 46/2023/Reitoria referente a seleção de estudantes bolsistas, em situação de

vulnerabilidade social comprovada, para cursar o Núcleo Pré-Universitário da UECE – UECEVest

ANEXO

 MODELO DE DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA

Eu, (NOME COMPLETO), portador da carteira de identidade nº XXXXXXXXX, órgão emissor XXX

/UF, CPF nº XXX.XXX.XXX-XX, declaro para os devidos fins de comprovação de residência, sob as

penas da Lei, que resido no seguinte endereço: ENDEREÇO COMPLETO COM O CEP. Por ser a

expressão da verdade e, ciente que a falsidade de informação sujeitará às penas da legislação pertinente,

firmo a presente declaração para efeitos legais.

Fortaleza, XX de XXXXXXXXXX de 2023.

_________________________________

Assinatura do Declarante